
UCHWAŁA NR XXVI/199/20
RADY GMINY BIELINY

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Napęków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 87 ust. 1 i 4, art. 565 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 284, 
poz. 695, poz. 782, poz. 875 i poz. 1378) Rada Gminy Bieliny uchwala co następuje:

§ 1. Wyznacza się aglomerację Napęków o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 2816, obejmującą 
miejscowości: Lechów, Makoszyn, Belno, Napęków, Górki Napękowskie zlokalizowane w gminie Bieliny 
oraz miejscowość Lechówek zlokalizowaną w gminie Łagów, z końcowym punktem zrzutu ścieków 
w miejscowości Napęków.

§ 2. Opis aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Obszar i granice wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą nr XIV/199/15 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2015 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Napęków 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2015 r. poz. 2654), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 310 z późn. zm.). Niniejsza uchwała jest wprowadzana zgodnie z art. 87 ust. 1 i 4 ww. ustawy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bieliny

Józef Gawęcki

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 1



1 

 

 

 

Opis aglomeracji stanowiący załącznik do uchwały 

nr XXVI/199/20 

Rady Gminy Bieliny 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Napęków 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/199/20

Rady Gminy Bieliny

z dnia 30 grudnia 2020 r.

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 1



2 

 

Opis aglomeracji zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszarów i granic aglomeracji. 

 

Zgodnie z § 3. 1. podstawę wyznaczenia aglomeracji Napęków stanowią: 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Bieliny – 

uchwała nr XXXVIII/292/17 Rady Gminy Bieliny z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 

uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Bieliny. 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Łagów – 

uchwała nr XXII.163.2016 Rady Gminy Łagów z dnia 21 grudnia 2016 r.  w sprawie zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łagów. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:  

a) Uchwała nr XLIII/356/18 Rady Gminy Bieliny z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bieliny – miejscowości 

Lechów, 

b) Uchwała Nr XLIII/357/18 Rady Gminy Bieliny z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bieliny – miejscowości 

Makoszyn, 

c) Uchwała Nr XLIII/347/18 Rady Gminy Bieliny z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bieliny – miejscowości 

Belno, 

d) Uchwała Nr XLIII/350/18 Rady Gminy Bieliny z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bieliny – miejscowości 

Górki Napękowskie. 

Zgodnie z § 4. 1 pkt 1 część opisowa zawiera informacje o: 

1) Długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo 

przebywających w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez sieć 

kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię 

ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji. 

Na terenie aglomeracji Napęków trwa budowa sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 

35,37 km. Do budowanej sieci kanalizacyjnej zostanie podłączonych 2751 stałych 

mieszkańców aglomeracji oraz 63 osoby czasowo przebywające w aglomeracji. Inwestycja 

jest realizowana w ramach projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 

w otulinie Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego i Świętokrzyskiego Parku 

Narodowego na terenie gmin: Górno, Bieliny, Daleszyce, Łagów”. Planowany termin 

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 2



3 

 

zakończenia inwestycji to grudzień 2022 r. Dofinansowanie na inwestycję pozyskano z RPO 

Województwa Świętokrzyskiego.  

2) Istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, a w przypadku 

aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – 

informację, do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz z określeniem 

obciążenia oczyszczalni ścieków. 

Obecnie wszystkie ścieki powstające na terenie aglomeracji Napęków są dowożone na 

oczyszczalnię ścieków w Bielinach, gm. Bieliny, na oczyszczalnię ścieków Gronów, gm. 

Łagów oraz na oczyszczalnię ścieków w Skorzeszycach, gm. Górno. Po wybudowaniu sieci 

kanalizacyjnej ścieki z aglomeracji Napęków będą dopływały na oczyszczalnię ścieków 

w Skorzeszycach, gm. Górno. Aglomeracja będzie więc zakończona końcowym punktem 

zrzutu ścieków zlokalizowanym na granicy gmin Bieliny i Górno na dz. ewid. nr 1295 obręb 

Skorzeszyce, gm. Górno na wysokości działki nr 771/35, obręb Napęków. 

Gminna oczyszczalnia ścieków w Skorzeszycach zlokalizowana jest na dz. ewid. nr 201, 202, 

203 obręb Skorzeszyce. Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni 

do środowiska: pozwolenie wodnoprawne udzielone decyzją Starosty Kieleckiego z dnia 

25 maja 2015 r. (znak sprawy: RO-II.6341.63.2015.PG). Ścieki odprowadzane są do rzeki 

Kakonianka w km 0+058. Współrzędne geograficzne wylotu: N 50º49’10,51” 

E 20º51’26,92”.  

Przepustowość oczyszczalni (zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym): 

➢ średnia [m3/d]: 1200,00 m3/d 

➢ maksymalna godzinowa [m3/h]: 170,00 m3/h 

➢ maksymalna roczna [m3/rok]: 438 000,00 m3/rok 

 

Wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]:  

➢ Projektowa: 11 668 RLM 

➢ Szacunkowe obciążenie oczyszczalni: 10 610,6 RLM 

➢ Wielkość aglomeracji Skorzeszyce: 4738 RLM 

➢ Wielkość aglomeracji Napęków: 2843 

 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi  

w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 0 m3/d  

Ścieki dowożone [m3/d]: 0 m3/d  

Rozruch oczyszczalni odbył się w lipcu 2020 r. W czasie składania ostatniego sprawozdania 

do KPOŚK oczyszczalnia jeszcze nie funkcjonowała.  

Na terenie aglomeracji Skorzeszyce, która jest obsługiwana przez oczyszczalnię 

w Skorzeszycach powstaje ok. 528 m3/d ścieków komunalnych. Na terenie aglomeracji 

Napęków powstaje ok. 281,50 m3/d ścieków, łącznie: 809,50 m3/d. Oczyszczalnia 

w Skorzeszycach ma więc możliwość przyjęcia ścieków z obu aglomeracji. Docelowo 

oczyszczalnia ścieków w Skorzeszycach będzie przyjmować jeszcze ok. 1092 m3 ścieków 

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 3



4 

 

w ciągu doby, przez co jej obciążenie wyniesie ok. 10 610,6 RLM (oprócz ścieków 

z aglomeracji Skorzeszyce i aglomeracji Napęków oczyszczalnia w Skorzeszycach będzie 

przyjmować jeszcze ścieki z kilku innych miejscowości w gminie Górno). 

 

Zgodnie z założeniami do opisu technologicznego oczyszczalni wartości zanieczyszczeń 

ścieków surowych (wartość średnioroczna) wyniosą: 

➢ BZT5: 583 mgO2/l, 

➢ ChZT: 947 mgO2/l, 

➢ Zawiesina ogólna: 545 mg/l, 

➢ Fosfor ogólny: 19 mgP/l, 

➢ Azot ogólny: 102 mgN/l. 

Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków 

oczyszczonych mogą wynieść maksymalnie: 

➢ BZT5: 25 mgO2/l, 

➢ ChZT: 125 mgO2/l, 

➢ Zawiesina ogólna: 35 mg/l, 

➢ Fosfor ogólny: --- 

➢ Azot ogólny: --- 

 

3) Systemie gospodarki ściekowej: 

a) Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

oraz skład jakościowy tych ścieków. 

Na terenie aglomeracji Napęków powstaje ok. 281,50 m3/d ścieków. Skład jakościowy tych 

ścieków przedstawia się następująco: 

➢ BZT5: 310 mgO2/l, 

➢ ChZT: 1007 mgO2/l, 

➢ Zawiesina ogólna: 390 mg/l. 

 

b) Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d. 

Przepustowość oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach zgodnie z projektem: 1200 m3/d.  

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji Skorzeszyce (gm. Górno): 528 m3/d. 

Ilość ścieków powstająca na terenie aglomeracji Napęków (gm. Bieliny): 281,50 m3/d. 

c) Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady 

do systemu kanalizacji zbiorczej.  

Na chwilę obecną żaden z podmiotów gospodarczych nie odprowadza ścieków do sieci 

kanalizacji sanitarnej.  

 

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 4



5 

 

d) Nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane. 

Obszar aglomeracji Napęków to teren typowo rolniczy, gdzie nie występuje wiele podmiotów 

gospodarczych. Są to głównie małe, lokalne przedsiębiorstwa zaspokajające potrzeby lokalne. 

Jako podmiot wytwarzający ścieki o charakterze przemysłowym można uznać jedynie myjnię 

i stację paliw Trai Boro w Napękowie. Obecnie ścieki te są odprowadzane do zbiornika 

bezodpływowego, a następnie odbierane przez uprawniony do tego podmiot i przewożone na 

oczyszczalnię ścieków w Bielinach. Po wybudowaniu sieci kanalizacyjnej ścieki 

przemysłowe będą odprowadzane na oczyszczalnię ścieków w Skorzeszycach.  

Ilość ścieków odprowadzanych z tego podmiotu wynosi ok. 0,1 m3/d, przy szacunkowych 

stężeniach:  

➢ BZT5: 1200 mgO2/l 

➢ ChZT: 3600 mgO2/l 

➢ Zawiesina: 1000 mgO2/l 

 

e) Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

Na RLM aglomeracji Napęków o wielkości 2816 składają się: 

➢ 2751 RLM – stali mieszkańcy aglomeracji planowani do przyłączenia do 

wykonywanej sieci kanalizacyjnej, 

➢ 63 RLM – osoby czasowo przebywające w aglomeracji planowane do przyłączenia do 

wykonywanej sieci kanalizacyjnej, 

➢ 2 RLM – dobowy ładunek zanieczyszczeń powstający w zakładach przemysłowych, 

który będzie odprowadzany do wykonywanej sieci kanalizacyjnej. 

 

f) Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 

kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się 

zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających 

taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej. 

W chwili obecnej wszystkie ścieki powstające na terenie aglomeracji Napęków 

odprowadzane są do szczelnych zbiorników bezodpływowych, a więc jest to ok. 281,50 m3/d. 

4) Strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 

lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 

obowiązujące na tych terenach. 

Na terenie aglomeracji znajduje się strefa ochrony bezpośredniej dla ujęcia wody w Belnie, 

zlokalizowanego na dz. ewid. nr 186/1 obręb Belno. Strefa została ustanowiona decyzją 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Kielcach z dnia 20 lipca 2018 r., znak sprawy: 

KR.ZUZ.1.4100.60.2018.IM.  

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 5



6 

 

Użytkownik ujęcia został zobowiązany do przestrzegania następujących nakazów, zakazów 

i ograniczeń: 

➢ Umieszczenia na istniejącym ogrodzeniu tablic informacyjnych o treści: „Teren ochrony 

bezpośredniej ujęcia wody podziemnej osobom nieupoważnionym wstęp wzbroniony”, 

➢ Odprowadzania wód opadowych lub roztopowych w sposób uniemożliwiający 

przedostawanie się ich do urządzeń służących do poboru wody, 

➢ Zagospodarowania terenu zielenią,  

➢ Odprowadzania poza granice terenu ochrony bezpośredniej ścieków z urządzeń 

sanitarnych przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących do poboru wody, 

➢ Ograniczenia wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych 

przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

➢ Zakazuje się wprowadzania użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją 

ujęcia wody. 

 

5) Obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie 

aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy 

i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

Na terenie aglomeracji nie występują takie obszary. 

6) Formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł 

i miejsce ogłoszenia aktu prawa tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego 

formę ochrony przyrody, oraz informacje o obszarach mających  znaczenie dla 

Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na terenie aglomeracji Napęków występują następujące formy ochrony przyrody: 

➢ Cisowsko-Orłowiński Park Krajobrazowy wraz z otuliną - uchwała nr XLIX/870/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie 

utworzenia Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 2014 r. poz. 3146) zmieniona uchwałą nr XLVIII/674/18 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 września 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/870/14 z dnia 13 listopada 2014 r. 

w sprawie utworzenia Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 3316). 

➢ Cisowsko-Orłowiński Obszar Chronionego Krajobrazu - uchwała nr XXXV/626/13 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. dotycząca 

wyznaczenia Cisowsko-Orłowińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 2013 r. poz. 3318) zmieniona uchwałą nr XLIX/878/14 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie Cisowsko-

Orłowińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 

z 2014 r. poz. 3152).  

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 6



Granice administracyjne gmin

Obszar aglomeracji Napęków

Obszar chronionego krajobrazu

Park krajobrazowy

Strefa ochrony bezpośredniej ujęcia wód

Oczyszczalnia ścieków w Skorzeszycach

Końcowy punkt zrzutu

Legenda do arkuszy A4 w skali 1:10 000

Część graficzna

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/199/20

Rady Gminy Bieliny

z dnia 30 grudnia 2020 r.

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 1



Skorowidz do map 1:10 000
Aglomeracja Napęków

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 2



Arkusz Nr 1
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 3



Arkusz Nr 2
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 4



Arkusz Nr 3
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 5



Arkusz Nr 4
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 6



Arkusz Nr 5
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 7



Arkusz Nr 6
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 8



Arkusz Nr 7
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 9



Arkusz Nr 8
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 10



Arkusz Nr 9
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 11



Arkusz Nr 10
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 12



Arkusz Nr 11
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 13



Arkusz Nr 12
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 14



Arkusz Nr 13
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 15



Arkusz Nr 14
Skala

1:10 000
1 cm - 100 m

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 16



Uzasadnienie

Celem wypełnienia zobowiązań Rzeczypospolitej Polskiej, przyjętych w Traktacie Akcesyjnym Polski
do Unii Europejskiej, w zakresie dotyczącym dyrektywy Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r.
dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych, został sporządzony przez Ministerstwo Środowiska,
a następnie zatwierdzony w dniu 16 grudnia 2003 r. przez Rząd RP, Krajowy Program Oczyszczania
Ścieków Komunalnych (KPOŚK).

W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych na podstawie
uchwały nr XIV/199/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2015 r. (Dz. Urz.
Woj. Świętokrzyskiego z 2015 r. poz. 2654) została wyznaczona aglomeracja Napęków, w skład której
wchodziły miejscowości: Lechów, Makoszyn, Belno, Napęków, Górki Napękowskie, Bieliny (ul.
Wspólna i ul. Polna – część), Lechówek i Małacentów.

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 310 z późn. zm.), zwanego dalej „Prawem wodnym”, dotychczasowe akty prawa miejscowego
wydane na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1121) zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. i mogą być zmieniane. Zgodnie
z art. 87 ust. 1 Prawa wodnego, obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r. aglomerację, wyznacza w drodze
uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy. Właściwa do wyznaczenia aglomeracji
Napęków jest Rada Gminy Bieliny. W związku z art. 87 ust. 1 i art. 565 ust. 2 ww. ustawy uznać zatem
należy, iż jest ona również właściwa do dokonania zmian w wyznaczonej przez Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego aglomeracji Napęków.

Wypełniając zobowiązania art. 87 ust. 4 ww. ustawy Gmina Bieliny opracowała projekt wyznaczenia
obszaru i granic aglomeracji Napęków. Jako że aglomeracja Napęków znajduje się na terenie gmin
Bieliny i Łagów, gminy te podpisały porozumienie międzygminne z dnia 25.09.2020 r. w sprawie
współdziałania przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji
Napęków.

Projekt uchwały Rady Gminy Bieliny w sprawie wyznaczenia aglomeracji Napęków wraz
z załącznikami przedłożono do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kielcach oraz do
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach celem uzgodnienia.

Zgodnie z przedłożonym dokumentem aglomeracja Napęków obejmuje miejscowości: Lechów,
Makoszyn, Belno, Napęków, Górki Napękowskie zlokalizowane w gminie Bieliny oraz miejscowość
Lechówek zlokalizowaną w gminie Łagów, z końcowym punktem zrzutu ścieków w miejscowości
Napęków. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik do
uchwały Rady Gminy Bieliny. Obszar przedstawiony na mapie obejmuje system istniejącej i planowanej
do budowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie ww. aglomeracji. Granica aglomeracji została
wyznaczona wzdłuż zewnętrznych granic skanalizowanych lub przewidzianych do skanalizowania
ewidencyjnych działek budowlanych. Ze względu na specyfikę obszaru działki są wąskie i bardzo
wydłużone, a zabudowa zajmuje jedynie niewielki fragment terenu. Pozostały obszar działek stanowią
użytki rolne i leśne, które nie zostaną skanalizowane. Z tego też względu granica aglomeracji częściowo
przebiega tuż za zabudową, a nie po zewnętrznej granicy działek.

Projekt uchwały Rady Gminy Bieliny w sprawie wyznaczenia aglomeracji Napęków został
uzgodniony przez Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kielcach (pismo znak:
KR.ZZŚ.1.417.8.2020.ITW z dnia 14.12.2020 r.) oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Kielcach (pismo znak: WPN-II.070.2.17.2020.MN z dnia 03.12.2020 r.).

W wielu orzeczeniach Trybunał Konstytucyjny podkreślał, że zakaz niedziałania prawa wstecz nie ma
charakteru bezwzględnego, absolutnego i w sytuacjach nadzwyczajnych ustawodawca może od niego
odstąpić. Odstępstwo od tej zasady jest dopuszczalne wtedy, gdy "jest to konieczne dla realizacji wartości
konstytucyjnej, ocenionej jako ważniejsza od wartości chronionej zakazem retroakcji, a jednocześnie
realizacja tej zasady nie jest możliwa bez wstecznego działania prawa". W wyroku z dnia 25 września
2000 r. Trybunał Konstytucyjny uznał, że działanie prawa wstecz nie oznacza naruszenia
art. 2 Konstytucji,  o ile tak wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną niektórych adresatów

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 1



danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów (K 26/99, OTK
2000, nr 6, poz. 186). Biorąc pod uwagę wskazane powyżej argumenty oraz fakt, iż zostały pozyskane
środki finansowe na budowę sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji wystąpiły okoliczności
wyjątkowe uzasadniające nadanie uchwale mocy wstecznej.

Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych dla budżetu Gminy Bieliny i budżetu Gminy
Łagów.

Id: 71BEFF40-D5FE-454C-BF06-B5C153879854. Podpisany Strona 2




